
 

 
Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italia 

IL RETTORE 

VISTO 

 lo Statuto dell'Università degli Studi di Milano, adottato ai sensi dell’art. 2 della legge 30 dicembre 2010, 

n. 240, emanato con Decreto rettorale del 15 marzo 2012 e modificato con Decreto rettorale del 4 

maggio 2020, e in particolare l’art. 31bis, che istituisce e disciplina le “Consulte dei Ricercatori a tempo 

determinato, degli Assegnisti di ricerca, dei Dottorandi e degli Specializzandi”, e l’art. 24, che disciplina 

“Altri Regolamenti in materia di didattica, di ricerca e di servizi”. 

TENUTO CONTO  

- che la Commissione Regolamenti, nella seduta del 30 marzo 2020, ha approvato lo schema di 

Regolamento per il funzionamento della Consulta dei Ricercatori a tempo determinato; 

- che il Senato accademico, nella seduta straordinaria del 31 marzo 2020, ha espresso in prima lettura 

parere favorevole sul predetto schema di Regolamento; 

-  che il Consiglio di amministrazione, nella seduta ordinaria del 31 marzo 2020, ha espresso parere 

favorevole sul medesimo schema di Regolamento; 

- che il Senato accademico, nella seduta ordinaria del 16 aprile 2020, ha approvato in via definitiva lo 

schema di Regolamento per il funzionamento della Consulta dei Ricercatori a tempo determinato; 

DECRETA 

-  è istituita la Consulta dei Ricercatori a tempo determinato dell’Università degli Studi di Milano; 

-  è emanato il “Regolamento per il funzionamento della Consulta dei Ricercatori a tempo determinato 

dell’Università degli Studi di Milano”, allegato al presente Decreto, del quale costituisce parte integrante 

e sostanziale. 

 

Il Regolamento entra in vigore il decimo giorno successivo alla sua pubblicazione sul portale d’Ateneo.  

 

Milano, data della firma digitale 

   Il Rettore 

   (Elio Franzini) 


		2020-06-04T08:44:40+0200
	Franzini Elio




